
 

                                                                                                                       Odense, 13. oktober 2016  

Kære folketingets formand Pia Kjærsgaard,  

Den 29. september blev der afholdt et møde i Udenrigsministeriet angående Kinas ulovlige 

organtransplantation af politiske samvittighedsfanger. På mødet deltog to embedsmænd og den 

canadiske menneskerettighedsadvokat David Matas samt to udøvere af Falun Dafa. Vi følte os rigtig 

godt modtaget og håber at dokumentationen talte for sig selv. Vi noterede os, at der blev udtrykt 

taknemmelighed i forhold til David Matas’ omhyggelige undersøgelse af emnet, hans lange rejse til 

Danmark og hans møde i Udenrigsministeriet. Dokumentationen ville indgå i det fortsatte arbejde og 

komplementere Asien-afdelingens hidtidige oplysninger på området.  

Repræsentanter for Asien-afdelingen forklarede dele af den danske menneskerettighedsdialog med 

Kina, hvor essensen var, at være smart eller klog i forhold til det at balancere forskellige interesser. 

David Matas’ respons herpå var tankevækkende. Som jødisk advokat med ekspertise i holocaust 

responderede han, at ofrene i Kina for tvungen organhøst (folkemord) kunne være det, der primært 

indgik i vores danske interesser. Dvs. en etik eller opprioritering af ofrenes skæbne, en vilje til 

eksplicit at tage afstand fra det der er indlysende galskab, et imperativ der sikkert vil møde respekt 

og anerkendelse i et fremtidigt frit Kina.  

Helt i overensstemmelse med Europaparlamentets resolution anbefalede Matas mere åbenhed i 

forhold til emnet. Han nævnte den svenske model, hvor man for nyligt afholdt en briefing i 

parlamentet. Under rejsen til Sverige besøgte David Matas og David Kilgour samtidig to svenske 

hospitaler, hvor det fremgik, at nogle svenske borgere havde været i Kina for at købe organer. Som 

Matas forklarede det, bygges der stadig flere hospitaler i Kina til organtransplantation, så 

’forretningen’ er ikke stagneret, men er derimod i vækst. Dette burde få alarmklokkerne til at ringe 

hos alle dem, der er optaget af internationale menneskerettighedskonventioner. 

Den kinesiske regerings officielle respons på organdonation har hidtil været vildledende og med 

skiftende forklaringer. Efter flere års afvisning, påstod regeringen at organerne kom fra donationer 

fra borgere. Da dette blev problematiseret af forskellige undersøgelser, hed det sig derefter, at det var 

organer fra dødsdømte fanger.  Flere uafhængige undersøgelser underminerede også dette, og den 

sidste nye forklaring lyder nu igen på frivillig donation. Efter 1. januar 2015 er der indført en 

erklæring, hvor der er oprettet centre til organdonation (der ikke er blevet implementeret). Dette er 

givet som formål at berolige den vestlige verdens regeringer, når pressen spørger ind til fænomenet.   

Kender de danske politikere og det danske Udenrigsministerium ikke til Kommunistpartiets officielle 

politik i forhold til Falun Dafa?  KKP’s politik har ellers ligget fast siden juli 1999 – Falun Dafa-

udøvere skal ruineres økonomisk, deres ry og rygte skal ødelægges og de skal elimineres fysisk. 

Tvungen organhøst skete derfor ikke ud af den blå luft, men var en del af regimets politik. Mht. rygte, 

må vi desværre konstatere at nogle danske politikere har accepteret partiets propaganda og strategi. 

Denne e-mail er et forsøg fra vores side på at fortælle hvad der er sandt og hvad der er usandt, så 

misinformation og propaganda afvises. Alt ligger åbent tilgængeligt på nettet, hvis der er tvivl, vil vi 

gerne kontaktes, så alle uklarheder kan komme frem på bordet.  

En så alvorlig forbrydelse mod menneskeheden som tvungen organhøst, skal ud i offentligheden, for 

ellers svigter man ofrene. Kina kan prøve at diktere en politisk og moralsk afskærmning af Falun 
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Dafa, Tibet, etc. i ønsket om at korrumpere og ødelægge ånden og tilliden til det danske folkestyre, 

men det var heldigvis vores indtryk af mødet i Udenrigsministeriet, at embedsmændene er bekendte 

med KKP’s ideologi, strategi og brutale historie. Det er vort håb, at I som politikere og ministre 

understøtter en uafhængig undersøgelse og åbent kan sige til kineserne, vedrørende ulovlig og 

tvungen organhøst; vi ved, hvad I gør, og det er forkert. Dernæst at der bliver foretaget en briefing af 

emnet på Christiansborg. 

Det er forståeligt i en travl verden med øgede spændinger, at der ikke er tid til at fordybe sig i en 

forståelse af Falun Dafa’s principper. Regimet estimerede selv, at der var omkring 65 millioner 

udøvere i 1996, men stadig er der i en dansk kontekst alt for lidt viden om denne forfølgelse og hvad 

Falun Dafa egentlig er.  De informationer der kommer fra de mange kinesiske delegationer omkring 

Falun Dafa er alt løgne og misinformation. Præcis som retorikken under Kulturrevolutionen.    

Vi føler, at vi bliver nødt til at nævne, at vi stadig har den oplevelse, at der er alt for lidt kendskab til 

forfølgelsen af Falun Gong (Falun Dafa) i Kina og alt for lidt kendskab til Falun Dafa. Løgne og 

misinformation er reglen og ikke undtagelsen, det trækker et tydeligt spor blandt forskellige grupper 

i Danmark.  Ofte videreføres propaganda i dagpressens artikler og accepteres i reglen 

uimodsagt.                      

Denne type propaganda er et gennemprøvet redskab i Kommunistpartiets historie. Historien vidner 

om mange eksempler på grupper der dæmoniseres af politiske og religiøse vanvidsregimer, for derved 

at have ”legitime” grunde til at torturere og myrde mennesker i disse grupper. At den Kinesiske 

Ambassade kategoriserer Falun Dafa som en ’ond kult’ etc. er naturligvis ikke overraskende, men det 

virkelig sørgelige er den tvivl vi oplever fra nogle danske politikere, der godtager løgne og 

misinformation om Falun Dafa som sandheder (heldigvis er det færre i dag end der har været).  

I en dansk kontekst finder vi det uforståeligt og problematisk, når eksempelvis Institut for 

Menneskerettigheder i Danmark (et institut der finansieres af Udenrigsministeriet) gennem mange år 

i deres Asien-afdeling blev ledet af maoisten Hatla Thelle. Denne endnu overbeviste maoist har ved 

flere lejligheder udtrykt sin holdning omkring Falun Dafa, som desværre svarer præcis til den 

kinesiske propaganda. Vi har således grund til at være bekymrede over denne type kilde, og vi er 

foruroliget over hvor mange flere kilder af den slags, der ligeledes har misinformeret danske 

politikere og Udenrigsministeriets embedsmænd omkring Falun Dafa. 

For en god orden skyld, vil vi kort forklare hvad Falun Dafa drejer sig om. Enkelt sagt, at blive et 

bedre menneske ved at efterleve principperne Sandhed, Godhed, Tolerance i hverdagen. Det er ikke 

noget idealistisk, religiøst eller spekulativt, men noget enhver i princippet kan studere, hvis man har 

lyst.  Det er en proces med at slippe gamle vaner og tankemønstre, noget vi benævner kultivering. 

Tolerance handler eksempelvis om at beherske sig selv, når livet er vanskeligt, udfordrende eller fyldt 

med kaos, og at bevare medfølelse, empati, etc. Konflikter kan derfor bruges proaktivt til at se indad 

og slippe uhensigtsmæssige mønstre og herigennem blive mere klar og fri. Det siges i Falun Dafa, at 

der findes tusinder af kultiveringsskoler indenfor Tao- og Buddha Skolen – Falun Dafa er én af disse 

mange skoler. 

Vi oplever, at KKP ønsker at kompromitterer vore danske værdier, gennem misinformation og 

pression. Vi håber, at de danske politikere og Udenrigsministeriets embedsmænd og 

Udenrigsministeren gennemskuer partiets løgne i denne sag.  



For nyligt udtrykte Udenrigsministeren bekymring om de forøgede spændingerne i dagens verden 

(Clemens). Vi deler denne bekymring og har den holdning, at omfanget og niveauet er af helt nye 

dimensioner, vi som samfund ikke har nogen lette løsninger på, da vi ikke har prøvet noget lignende 

tidligere. Naturligvis tror vi selv på ovennævnte principper og hvordan vi hver især med visdom, kan 

bevare den bedste udgave af os selv, ved at handle med et varmt hjerte og et roligt sind.  Måden vi 

forvalter dette på har givetvis konsekvenser for det folkestyre vi overlader til kommende generationer.  

Afslutningsvis vil vi fremhæve, at uafhængige kilder i dag estimerer, at der kan være mellem 60.000 

- 100.000 ofre årligt, som følge af en statslig efterspørgsel på levende og matchende organer (og 

dermed mord) i en branche der vokser stærkt.  Vi appellerer derfor til Udenrigsministeren og 

politikere om generelt mere åbenhed, stillingtagen og støtte til de mange ofre i Kina.   

I dagens udgave af Berlingske berører to artikler emnet om illegal organhøst i Kina: 

”Medlemmer af religiøs bevægelse bruges som organ-lager” 

https://goo.gl/EHN1bt 

”Når politiske fanger bliver dræbt på bestilling ” 

https://goo.gl/EZYeEK 

Vi ser frem til at høre fra dig.  

Med venlig hilsen 

På vegne af Foreningen for Falun Dafa i Danmark  

Benny Brix                         Lingnan Wu  

benny.brix@falundafa.dk lingnan.wu@falundafa.dk  
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